

Quadro crisi di Serena Quaranta (anno 2016)

GENNAIO 2016

01 venerdi	0 crisi
02 sabato	0 crisi
03 domenica	0 crisi
04 lunedì	0 crisi
05 martedì	0 crisi
06 mercoledì	0 crisi
07 giovedì	0 crisi
08 venerdi	0 crisi
09 sabato	0 crisi
10 domenica	0 crisi
11 lunedì	3 crisi (1 la notte)
12 martedì	1 crisi
13 mercoledì	1 crisi
14 giovedì	1 crisi
15 venerdi	4 crisi forti con mioclonie
16 sabato	3 crisi forti con mioclonie Flebo 2 al di da 500 ml per idratarla
17 domenica	1 crisi la notte – aumento taloxa 1,5 ml x 2 -Flebo 2 al di da 500 ml per idratarla
18 lunedì	0 crisi - Flebo 2 al di da 500 ml per idratarla
19 martedì	1 crisi – aggiustato tutore da tombolini - Flebo 2 al di da 500 ml per idratarla
20 mercoledì	0 crisi - fine flebo
21 giovedì	1 crisi
22 venerdi	0 crisi
23 sabato	0 crisi
24 domenica	1 crisi - panna cotta, budino con kinder paradiso sbriciolata alle 17.00

25 lunedì 0 crisi panna cotta, budino con kinder paradiso sbriciolata alle 17.00

26 martedì 0 crisi panna cotta, budino con kinder paradiso sbriciolata alle 17.00. Colloquio con il dr Mercurio. Aumentare CBD oil 8 g. x 3 al di per 1 settimana e poi 15 g. x 3 al di x 1 mese, quindi effettuare EEG e richiamarlo.

27 mercoledì 0 crisi

28 giovedì 0 crisi - viene tombolini valutazione sedia a rotelle e passeggio

29 venerdì 0 crisi

30 sabato 0 crisi

31 domenica 0 crisi

Febbraio 2016

01 lunedì 0 crisi Merenda ok

02 martedì 0 crisi Merenda ok

03 mercoledì 0 crisi da oggi 15 gocce x 3 al di di cbd oil. Merenda ok

04 giovedì 0 crisi è sorridente e collaborativa

05 venerdì 0 crisi come ieri e forse più di ieri

06 sabato 2 crisi in serata risata afinalistica e borborigmi intestinali. Somministrato buscopan

07 domenica 5 crisi risata afinalistica e borborigmi continui, in serata flebo di sol. fisiologica

08 lunedì 8 crisi, micropan endorettale per interrompere i grappoli. Visita della pediatra

09 martedì 3 crisi ma è passiva, il micropan la stende, difficoltà ad alimentarla- 1 pasto

10 mercoledì 1 crisi. Passiva come ieri, difficoltà ad alimentarla – 1 solo pasto

11 giovedì 1 crisi, è leggermente più sveglia ma è difficile farla mangiare

12 venerdì 1 crisi ma sta meglio

13 sabato 2 crisi, è più reattiva, mangia con appetito

14 domenica 0 crisi, è in netta ripresa. Sta molto meglio

15 lunedì 0 crisi tutto ok

16 martedì 0 crisi tutto ok

17 mercoledì 0 crisi tutto ok – Visita ed EEG dottoressa Laselva

Terapia attuale:

Lucen 1 bustina al di a digiuno

Taloxa 1,5 ml x 2

Frisium 3 mg. Al mattino + 5 mg. La sera OK

Gaviscon

CBD oil 15 gocce x 4 - dal 12.02.2016

-Bifiselle x 1 al di

-Derivatio 1 x 3 al di

-Nux vomica heel 1 al di

Meritene a colazione

18 giovedì	0 crisi tutto ok
19 venerdì	0 crisi tutto ok
20 sabato	1 crisi tutto ok
21 domenica	0 crisi tutto ok
22 lunedì	0 crisi tutto sonnacchiosa
23 martedì	0 crisi
24 mercoledì	0 crisi
25 giovedì	0 crisi
26 venerdì	0 crisi
27 sabato	0 crisi
28 domenica	0 crisi
29 lunedì	0 crisi

Marzo 2016

01 martedì	0 crisi
02 mercoledì	0 crisi

03 giovedì	0 crisi
04 venerdì	0 crisi ha un po' di revulsione oculare
05 sabato	3 crisi forte sudorazione
06 domenica	9 crisi
07 lunedì	3 crisi visita dott.ssa Tedesco 2 flebo al di sol. Fisiol.-
08 martedì	2 crisi flebo x 2 al di
09 mercoledì	0 crisi flebo ago fuori vena la sera ma è più reattiva
10 giovedì	3 crisi ore 14. Rimesso ago cannula sol. Fisiol. + benexol non mangia – 15 g. bediolite x 4
11 venerdì	2 crisi 15 g. x 4 bediolite
12 sabato	1 crisi continua le flebo
13 domenica	1 crisi continua le flebo
14 lunedì	0 crisi
15 martedì	0 crisi
16 mercoledì	0 crisi
17 giovedì	0 crisi
18 venerdì	0 crisi
19 sabato	0 crisi
20 domenica	0 crisi
21 lunedì	0 crisi
22 martedì	0 crisi
23 mercoledì	0 crisi
24 giovedì	0 crisi
25 venerdì	0 crisi
26 sabato	0 crisi
27 domenica	0 crisi
28 lunedì	0 crisi
29 martedì	0 crisi
30 mercoledì	0 crisi

31 giovedì 0 crisi

Aprile 2016

01 venerdì 0 crisi

02 sabato 0 crisi

03 domenica 0 crisi revulsione oculare

04 lunedì 0 crisi risata afinalistica

05 martedì 5 crisi con mioclonie risata afinalistica

06 mercoledì 7 crisi con mioclonie risata afinalistica

07 giovedì 5 crisi con mioclonie visita dott.ssa Laselva. Non è stato possibile fare eeg per le condizioni di Serena. Ha avuto una crisi e l'ha vista la dottoressa.

08 venerdì 4 crisi impossibile mettere ago cannula

09 sabato 0 crisi

10 domenica 1 crisi

11 lunedì 1 crisi

12 martedì 1 crisi

13 mercoledì 1 crisi

14 giovedì 1 crisi

15 venerdì 2 crisi

16 sabato 2 crisi

17 domenica 1 crisi

18 lunedì 0 crisi interruzione enterelle – inizio enterolactis

19 martedì 1

20 mercoledì 1 interruzione bifiselle

21 giovedì 3 difficoltà nell'evacuazione

22 venerdì 5 inizio lukasm ½ cps

23 sabato 1 evacuazione ok

24 domenica 1 crisi dopo la mezzanotte scarica di diarrea x 3 volte

25 Lunedì 0 crisi La dott.ssa Chianura ha visitato Serena, di seguito i cambiamenti.

Terapia farmacologica di Serena dal 25 aprile 2016

Lucen 1 bustina a giorni alterni

Taloxa 1 cc x 2

Frisium 3 mg + 5 mg

Nux vomica heel 1 cps x 3 al di

Adonelle cps 1 dopo colazione + 1 dopo cena

Bediolite 15 gocce x 2 al di

Onlygol 1 bustina la sera dal 26.04

Gaviscon all'ultimo senza altro

26 martedì 0 crisi inizio onlygol 1 bustina la sera

27 mercoledì 0 crisi

28 giovedì 0 crisi

29 venerdì 0 crisi

30 sabato 0 crisi

Maggio 2016

01 domenica 0 crisi

02 Lunedì 0 crisi

03 martedì 0 crisi

04 mercoledì 0 crisi

05 giovedì 0 crisi

06 venerdì 0 crisi

07 sabato 0 crisi

08 domenica 0 crisi

09 lunedì 0 crisi

10 martedì 0 crisi

11 mercoledì 0 crisi

12 giovedì 0 crisi

13 venerdì 0 crisi

14 sabato	0 crisi febbre a 38.6 – tachipirina visita dr Tedesco – Da oggi Veclam
15 domenica	3 crisi (durante la notte) – sfebbrata – da stasera sol. Fisiologica 500 ml
16 Lunedì	2 crisi 1 flebo da 500 mattina e sera di sol. fisiologica
17 Martedì	3 crisi risata afinalistica. La mattina muchi e sangue digerito espulsi con la tosse. Non ha mangiato per tutto il giorno. 1 sol. Fisiol. E 1 glucosata nelle 24 ore.
18 mercoledì	8 crisi flebo – somministrazione del Buccolam per interrompere il grappolo di crisi.
19 giovedì	1 crisi ultimo giorno del Veclam
20 venerdì	1 crisi
21 sabato	2 crisi
22 domenica	1 crisi
23 lunedì	0 crisi
24 martedì	0 crisi
25 mercoledì	0 crisi
26 giovedì	6 crisi da oggi Lucen tutti i giorni e non a giorni alterni – interrompere adomelle, portare il taloxa a 1,25 x 2 – somministrazione del frisium 1 cps intera
27 venerdì	4 (durante la notte) Micropan 10 mg. – 1 fisiolog. Da 500 ml la matt. ed 1 glucos. la sera.
28 sabato	0 crisi 1 flebo di sol. Fisiologica da 500 ml. – Non ha cenato perché dorme.
29 domenica	1 crisi ago fuori vena – solo 1 sol. Fis. Da 500 ml.
30 lunedì	2 crisi Rimesso ago cannula 1 sol. Fis. Ed 1 gluc. La sera. Tutte da 500 ml.
31 martedì	1 crisi

Giugno 2016

01 mercoledì	0 crisi
02 giovedì	0 crisi
03 venerdì	0 crisi
04 sabato	0 crisi
05 domenica	0 crisi
06 lunedì	0 crisi
07 martedì	0 crisi
08 mercoledì	0 crisi
09 giovedì	0 crisi

10 venerdi	0 crisi
11 sabato	0 crisi
12 domenica	0 crisi
13 lunedì	0 crisi
14 martedì	0 crisi
15 mercoledì	0 crisi
16 giovedì	0 crisi
17 venerdi	0 crisi
18 sabato	0 crisi
19 domenica	0 crisi
20 lunedì	0 crisi
21 martedì	1 crisi ha alitosi e patina sulla lingua. Prepariamoci alle crisi
22 mercoledì	3 crisi
23 giovedì	5 crisi
24 venerdi	4 crisi
25 sabato	5 partenza per follow up annuale direzione Gaslini
26 Domenica	3
27 lunedì	1
28 martedì	0
29 mercoledì	0
30 giovedì	0

luglio 2016

01 venerdi	0
02 sabato	0
03 Domenica	0
04 lunedì	0
05 martedì	0
06 mercoledì	0
07 giovedì	0
08 venerdi	0 0
09 sabato	0
10 Domenica	0

11 lunedì	0	
12 martedì	0	
13 mercoledì	0	
14 giovedì	0	
15 venerdì	0	
16 sabato	0	
17 Domenica	0	alitosi e patina bianca sulla lingua
18 lunedì	2	
19 martedì	5	
20 mercoledì	2	1 cps intera di frisiun al mattina e ½ la sera - ossigeno
21 giovedì	2	
22 venerdì	0	crisi
23 sabato	0	crisi
24 Domenica	0	crisi
25 lunedì	0	crisi
26 martedì	0	crisi
27 mercoledì	0	crisi
28 giovedì	0	crisi
29 venerdì	0	crisi
30 sabato	0	crisi
31 Domenica	0	crisi

Agosto 2016

01 lunedì	0	crisi
02 martedì	0	crisi
03 mercoledì	0	crisi
04 giovedì	0	crisi
05 venerdì	0	crisi
06 sabato	0	crisi
07 Domenica	0	crisi
08 lunedì	0	crisi
09 martedì	0	crisi

10 mercoledì	0 crisi
11 giovedì	0 crisi
12 venerdì	0 crisi inviato a scuopla documentazione per assegni familiari.
13 sabato	0 crisi
14 Domenica	0 crisi
15 lunedì	0 crisi
16 martedì	0 crisi
17 mercoledì	0 crisi revulsione oculare – ossigeno terapia
18 giovedì	1 crisi
19 venerdì	6 crisi
20 sabato	1 crisi ma ha revulsione oculare – diversi scatti 1cs fi frisium la sera
21 Domenica	15 crisi - 1 cps di frisium al mattino
22 lunedì	4 crisi
23 martedì	1 crisi
24 mercoledì	2 crisi
25 giovedì	3 crisi
26 venerdì	2 crisi
27 sabato	0 crisi
28 Domenica	0 crisi
29 lunedì	0 crisi
30 martedì	1 crisi
31 mercoledì	0 crisi

Settembre 2016

01 giovedì	2 crisi
02 venerdì	1 crisi
03 sabato	0 crisi
04 Domenica	0 crisi
05 lunedì	1 crisi
06 martedì	2 crisi
07 mercoledì	0 crisi
08 giovedì	2 crisi visita dottor Mercurio

09 venerdì	2 crisi	la oSS non l'hanno mandata al mattino
10 sabato	2 crisi	
11 Domenica	0 crisi	ore 11.40
12 lunedì	6 crisi	
13 martedì	1 crisi	flebo
14 mercoledì	2 crisi	
15 giovedì	2 crisi	
16 venerdì	1 crisi	
17 sabato	0 crisi	
18 Domenica	0 crisi	
19 lunedì	0 crisi	
20 martedì	0 crisi	
21 mercoledì	1 crisi	visita dott.ssa Laselva
22 giovedì	0 crisi	da oggi scalare taloxa 0,25 ogni 15 gg.
23 venerdì	0 crisi	
24 sabato	0 crisi	Bedrolite 20g. x 3 al di
25 Domenica	0 crisi	
26 lunedì	0 crisi	
27 martedì	0 crisi	
28 mercoledì	1 crisi	risata afinalistica
29 giovedì	2 crisi	revulsione oculare risata afinalistica
30 venerdì	2 crisi	

OTTOBRE 2016

01 sabato	10 crisi	con mioclonie non ha mangiato né bevuto febbricola a 37,2 flebo – sol. Fisiol.
02 Domenica	8 crisi	con mioclonie non si alimenta febbre 37,3 flebo – sol. Fisiol. – tad 600 frisium 10 MI + 3 ml come da istruzioni dott.ssa Laselva. Sfebbra in serata.
03 lunedì	10 crisi	- flebo – sol. Fisiol 500 ml x2 frisium 10 MI + 3 ml come da istruzioni d.ssa Laselva
04 martedì	8 crisi	- flebo – sol. Fisiol 500 ml x
05 mercoledì		
06 giovedì		
07 venerdì	1 crisi	- decremento taloxa 1 ml x 2

08 sabato	0 crisi 2 – inizio terapia per lo stress ossidativo dr Mercurio: - N Acetilcisteina 1 cps 6 mesi - Pelvilen 1 cps 6 mesi - Cistiplx 6 mesi
09 Domenica	2 crisi da oggi riduzione Bediolite da 3 volte al di 20 gocce portarlo a 20 g. x2
10 lunedì	2 crisi
11 martedì	4 crisi
12 mercoledì	0 crisi
13 giovedì	0 crisi
14 venerdì	0 crisi
15 sabato	0 crisi
16 Domenica	0 crisi
17 lunedì	0 crisi riduzione taloxa 0,75 ml la mattina e 1 ml la sera
18 martedì	0 crisi
19 mercoledì	0 crisi
20 giovedì	0 crisi
21 venerdì	0 crisi
22 sabato	0 crisi
23 Domenica	0 crisi
24 lunedì	0 crisi
25 martedì	0 crisi
26 mercoledì	0 crisi
27 giovedì	0 crisi riduzione taloxa 0,75 ml x 2
28 venerdì	0 crisi
29 sabato	0 crisi
30 Domenica	1 crisi
31 lunedì	2 crisi

Novembre 2016

01 martedì	1 crisi
02 mercoledì	2 crisi - sol. Fis. In flebo dalla sera 500 ml
03 giovedì	9 crisi - sol. Fis. In flebo 250 ml x 2
04 venerdì	0 crisi - flebo 500 ml + 250 ml – Tad 600 in vena

05 sabato	2 crisi - flebo 500 ml + 250 ml
06 Domenica	0 crisi – flebo 500 ml + 250 ml, ha dolore al ginocchio sinistro – tachipirina 500 supposta
07 lunedì	2 crisi – ha dolore e un po' di gonfiore al ginocchio sinistro – tachipirina 500 supposta flebo 500 ml + 250 ml
08 martedì	0 crisi – ha dolore e gonfiore all'arto sinistro – nurofen supposta e ghiaccio – visita della Pediatra Dottoressa Tedesco e Gastro enterologa dott.ssa Chianura e NPI Laselva (al tel.) che ha parlato con la pediatra.
10 mercoledì	2 crisi – ha forte dolore e forte gonfiore all'arto sinistro – nurofen supposta e ghiaccio Abbiamo subito allertato la pediatra e la dottoressa Annicchiarico la quale ha allertato il dr Papadia ed il dr Maurizio Carone. L'ipotesi è di sepsi. Appuntamento al Giovanni XXIII° di Bari con il dr Carone u.o. di infettivologia. L'arto di Serena è intrattabile e dopo la visita ed il prelievo ematico già in ospedale si procede alla somministrazione della terapia base di: <ul style="list-style-type: none"> - Rocefin da 1 g. - Targosyd - Nurofen supposta
<p>Il dosaggio è il seguente per i primi 2 giorni 1 Rocefin e 2 targosyd al di + nurofen ogni 8 ore, al 3° giorno ridurre il targosyd ad una somministrazione al di. Cura per 10 giorni.</p>	
11 giovedì	0 crisi
12 venerdì	0 crisi
13 sabato	0 crisi - comparsa di chiazze diffuse sui capezzoli, collo, occhio sx e spalla. Immediatamente allertato il dr Carone ha detto di somministrare 0,5 mg. di antistaminico (Zirtec) per una settimana. Dopo mezz'ora sono scomparse.
13 Domenica	0 crisi Taloxa fermato a 0,50 + 0,75
15 lunedì	0 crisi
16 martedì	0 crisi
17 mercoledì	0 crisi Partenza per Verona
18 giovedì	0 crisi Verona da Maria e Luigi
19 venerdì	0 crisi Verona visita dr Brighenti
20 sabato	0 crisi convegno Torino – fine cura dr Carone (infettivologo H. Giovanni XXIII° Ba)
20 Domenica	0 crisi Il ginocchio è leggermente ancora caldo no dolenzia ma non si estende tutto.
22 lunedì	0 crisi idem c.s.
23 martedì	0 crisi “

24 mercoledì 0 crisi “ 25 giovedì 0 crisi “ 26 venerdì 0 crisi “
 25 giovedì 0 crisi
 26 venerdì 0 crisi eseguito rx ginocchio sx
 27 sabato 0 crisi “
 27 Domenica 0 crisi “ alitosi
 28 lunedì 0 crisi Il ginocchio è leggermente caldo, è un po' gonfio e non si estende tutto
 29 martedì 4 crisi idem c.s. maggiore dolenzia
 30 mercoledì 4 crisi ha dolenzia all'arto sx nurofen in relazione alla lastra il radiologo mi vuole parlare

Dicembre 2016

01 giovedì 13 crisi - ritirato rx ginocchio sx – sospetta frattura – nurofen e voltaren gel – Forte
 Dolore quando tenta di muoverlo. Analisi OK.
 02 venerdì 5 crisi eseguita TAC c/o H di Grottaglie conferma Frattura ginocchio sx
 03 sabato 3 crisi dolore arto sx
 04 Domenica 2 crisi
 05 lunedì 1 crisi
 06 martedì 3 crisi
 07 mercoledì 4 crisi Tad 600 i.m. – caviglia sx gonfia – rx Taranto , distacco parcellare – Doccia
 gessata x 30 gg
 08 giovedì 4 crisi
 09 venerdì 3 crisi riportato taloxa a completo dosaggio 1,25 ml x 2
 10 sabato 2 crisi
 11 Domenica 0 crisi visita dott.ssa Chianura che ha prescritto la cura
 12 lunedì 0 crisi stiamo rialzando il taloxa 1 ml x 2 (arrivare a 1,25 x 2)

Cura Serena da Lunedì 12.12.2016 dott.ssa Chianura

-Enterelle cps 2x3 6 gg a seguire
 -Bifiselle “ 2x3 10 gg a seguire
 -Ramoselle “ 2x3 10 gg
 -Colostrononi bustine 1 al di dopo fine Ramoselle
 -Nux Vomica heel 3 cps al di x 10 gg

Successivamente utilizzare nux vomica homaccord

-Galium 30 gocce al di insieme al

-Interleuchina 40 gocce

I 2 prodotti vanno messi in un flacone di acqua gel e fatti bere durante la giornata lontano dai pasti

Prima terapia di Galium ed Interleuchina per 2 mesi, poi 1 mese di stop e poi altri 60 giorni

In un secondo tempo con il miglioramento dell'intestino: per la candidosi Bufo e Drosera

-Di base 1 flacone la settimana (vit. D)

-FM calcium floratum 8 gocce la mattina e 8 la sera

Rilevare ph urine con le striscette

13 martedì	0 crisi	
14 mercoledì	0 crisi	prima dose fl. Dibase (vit. D)
15 giovedì	0 crisi	
16 venerdì	0 crisi	
17 sabato	0 crisi	
18 Domenica	0 crisi	
19 lunedì	0 crisi	
20 martedì	0 crisi	
21 mercoledì	0 crisi	2^ dose fl. Dibase (vit. D)
22 giovedì	0 crisi	
23 venerdì	0 crisi	
24 sabato	0 crisi	
25 Domenica	0 crisi	
26 lunedì	0 crisi	fine Enterelle
27 martedì	0 crisi	Inizio Bifiselle x 10 gg
28 mercoledì	0 crisi	3^ dose fl. Dibase (vit. D) - ho chiamato il dr Mercurio –aumentare Bediolite fino a 40 g x 2, fermarsi se ha controindicazioni – prescrizione per 90 gg.
29 giovedì	0 crisi	
30 venerdì	0 crisi	
31 sabato		